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PORTES OUVERTES - ATELIERS D’ARTISTES D’ANVERS AUX ABBESSES     
6 - 7 - 8 novembre 2020
Nocturne Vendredi 18 h à 21 h 
Samedi & Dimanche 11 h à 20 h

MDA du 18e boîte 98 - 15 passage Ramey - 75018 Paris 
Contact presse : Anne QUEMY - 01 44 83 01 10

www.anversauxabbesses.com
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1995 > 2020

Emmanuelle GUTIERRES 
REQUENNE 

Ani PAPAZIAN MEURICE

COURTO

Hernando HERRERA

Isabelle HERTEMENTJean-Michel FAUDEMER Céline FRANÇOIS

Lydia GEORGEV

Gottfried BEYREUTHER 

David DEHAINEAULT

Jean-Claude SYLVAIN

Andrée BOULBÈS

Cynthia WALSH

Blandine IMBERTY

Daphné MASSENET 

Thierry GRAVE

Myrra LADOUBART

Mathieu SALOMON  

Sandra HERVE-PERVALET

Agathe BURDA

Michel DAMBRINE 

Isabelle JOLIVET

Sabine BOULANGER

Isabelle de PAVANT

ANNEJEU

Nathalie LANDOT

JULIA-KEÏKO 

Ziya AYDIN

Geneviève LETIEN

Valérie HEURTAUT

Jean VILLALARD

Sophie HUTIN

Malena CARRERA

Sophie de PAVANT

Sahar FOROUTAN 

Bernadette SKRZYPCZAK

Philippe SILVESTRE

LEONI

GAbO 

ANGE&DAM

Laura J.G. BUXTON

Thomas WAROQUIER 

Jean-Luc DEBÈVE

Joëlle COURTOIS

XICA

Yolande DAMART

Vika OLIVIER

Christine RIVET 

Dominique JAFFRÉ

Christophe MIRANDE

Anne MOREAU

Gabrielle RODA

Stéfanie HEYER

François MADRE

CEHEL

DEETAF

Donna FLANDRIN

BRONDIUS

Manuela LUCHTMEIJER

PARROT

Gérard Étienne MATHEY 

Quentin MORAIN 

Paula LEON Roxane BASSOLI 

Marie-France BRUNEL

Marie Laure PANNIER

Patrick PINON 

Frédéric ARDIET

Cathy BION

Elisabeth FURTENBACH

Brigitte DUMERAC

Véronique VAN DER 
HEIJDEN 

Yi-Nian LIN

Stéphanie WEZEMAEL

Nicole TROFFIGUÉ 

Peter GADGE 

Isabelle DUBOSC

Graziella BERTERO 

DAN

Martine MABILLEAU 

Brigitte CHEMIER

Véronique FLEURY 

Philippe d’ARTOISAnne de SEYNES 

Olivier BESON 

MARBLEU Éric TURLOT
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25 ans d’ouverture sur l’art

PARCOURS PORTES OUVERTES

1  19 rue Boucry - 18e

Emmanuelle GUTIERRES REQUENNE  
Peinture - Modelage - 06 77 92 98 24

Andrée BOULBÈS Collage - Installation - 07 52 67 91 49

Michel DAMBRINE Photographie - 06 16 73 83 52

JULIA-KEIKO Technique mixte - 06 07 27 09 94

2  38 rue Labat - 18e

Jean VILLALARD Peinture - Sculpture - 06 07 34 22 22

XICA Peinture Monotype - 06 14 81 31 79

3  50 rue Labat - Atelier sur rue - 18e

ANGE & DAM Sculpture - 06 52 46 73 86

4  50 rue Labat - atelier 1er étage sur cour - 18e

Dominique JAFFRÉ Peinture - Encre de Chine - 06 89 10 28 69

5  82 rue Marcadet Atelier/galerie Manuela Luchtmeijer - 18e

Manuela LUCHTMEIJER Peinture - Gravure - 06 15 25 23 60

6  65 rue Ramey - Atelier de Style - 18e

Elisabeth FURTENBACH Vêtements femme / enfant - 06 75 72 80 32

Graziella BERTERO Peinture - Mixed Média - 06 19 31 22 83

7  7 rue de Trétaigne - 18e

David DEHAINEAULT Dessin - 06 62 27 31 24

Sandra HERVE-PERVALET Peinture - 06 64 38 34 82

Genevière ROUX-LETIEN Peinture - 06 98 18 97 38

Ani PAPAZIAN MEURICE Technique mixte - 06 09 68 95 70

Cynthia WALSH Dessin - 06 74 93 73 89

Bernadette SKRZYPCZAK Nihonga 

(peinture traditionnelle japonaise) -Livre-Objet - 06 66 50 95 80

GAbO Peinture - Arts plastiques - 06 14 78 00 46

8  133 rue Marcadet - 18e

Isabelle JOLIVET Dessin - Ravaudage - 06 65 40 23 96

Sophie HUTIN Gravure - Sculpture - 06 17 02 59 37

9  61 rue Damrémont The Drawing Room - 4A80, 4B81- 18e

Laura J.G. BUXTON Peinture - Dessin - 06 18 53 59 27

10  49 rue des Saules Atelier Emaux Mirande - 18e

Christophe MIRANDE Émail sur métal - 06 88 71 06 52

11  29 rue Francœur - 18e

PARROT Dessin  Sculpture - 06 12 24 82 78

12  11 rue Hermel - Compostelle 2000 - 18e

Brigitte DUMERAC Collage - Peinture - 06 80 43 21 65

DAN Dessin - Peinture - 06 68 47 06 33

Jean-Claude SYLVAIN Peinture - 06 23 38 24 00

13  51 rue Ramey - Atelier de la Poissonnerie - 18e

Agathe BURDA Sculpture fil de fer papier - 06 12 48 64 15

14  2 Rue Nicolet - 18e

Valérie HEURTAUT Peinture - 06 27 26 05 89

Gérard Étienne MATHEY Peinture - Dessin - 06 70 52 32 68

15  9 rue Ramey - Galerie Wenge - 18e

COURTO Encre de Chine - Peinture - 06 16 71 98 87

16  24 rue Feutrier - Atelier CChouette - 18e

Blandine IMBERTY Sérigraphie - Estampe - 06 25 33 04 08

Sabine BOULANGER Sérigraphie - 06 25 51 26 59

Maléna CARRERA Gravure - Collage - 06 15 49 40 09

17  26 rue Feutrier - Atelier Feutrier - 18e

Thomas WAROQUIER Sculpture terre et bronze - 07 60 14 41 39

18  15 rue Muller - Atelier Anne Moreau - 18e

Anne MOREAU Gravure - Peinture - 06 20 10 17 58

Véronique VAN DER HEIJDEN Livre - Objet - 06 68 21 99 36

Martine MABILLEAU Peinture - Gravure - 06 76 04 65 52

19  11 rue d’Orsel - Atelier Vika Olivier - 18e

Vika OLIVIER Peinture - 06 88 75 90 58 
* Lauréate des Émiles 2000, 2002

Donna FLANDRIN Art plastique - Peinture - 06 63 67 26 81

20  11 rue d’Orsel - Atelier d’Orsel - 18e

Frédéric ARDIET Peinture - Mosaïque - 07 68 24 18 50 
* Lauréat des Émiles 2012

Hernando HERRERA Art digital - Peinture - 06 63 52 19 45

Daphné MASSENET Peinture - Gravure - 06 76 04 61 48

Isabelle de PAVANT Peinture - Dessin - 06 20 51 95 79

Sophie de PAVANT Peinture / Terre cuite - Estampe - 06 63 16 48 38

Jean-Luc DEBÈVE Photographie N&B - 07 81 18 77 00 
* Lauréat des Émiles 2002, 2019 

21  7 rue Livingstone - Atelier 7, Batiment A . RDC Cour - 18e

Gabrielle RODA Peinture - 06 11 78 18 15

22  7 villa Dancourt - bat 7, 2è étage - 18e

Quentin MORAIN Sculpture - 06 70 64 98 36 
* Lauréat des Émiles 2007

23  47bis rue d’Orsel - Dongxi - 18e

Yi-Nian LIN Peinture - Dessin - 07 85 66 87 13

24  3 cité de la Mairie - 18e

Brigitte CHEMIER Peinture - 06 71 38 62 28

Christine RIVET Sculpture - Terre cuite - 06 21 01 26 96

25  43 rue des Trois-Frères - 18e

BRONDIUS Art visuel - Photographie - 06 77 71 88 84

26  5 rue Androuet Montmartre Addict - 18e

Cathy BION Photographie - 06 13 46 76 59

27 * 58 rue des Trois-Frères - Galerie 3F - 18e

Collection des ÉMILES lauréats 2000-2019

27  58 rue des Trois-Frères - Galerie 3F - 18e

Jean-Michel FAUDEMER Collage - Recycl’art - 06 63 22 48 68

28  40 rue Berthe - 18e

Isabelle HERTEMENT Peinture - Sculpture - 06 12 30 56 20

29  24 rue Durantin - Atelier Thierry Grave - 18e

Thierry GRAVE Dessin - Sculpture - 06 09 68 35 00

Elsa LETELLIER Arts plastiques - Dessin - 06 60 95 02 06

30  24 rue Durantin - Au Tour du feu - Galerie - 18e

ANNEJEU Pastel gras - 06 80 04 40 45

Sahar FOROUTAN Dessin - Art visuel - 06 10 91 07 91

Stefanie HEYER Technique Mixte - 06 68 50 78 32 
* Lauréate des Émiles 2017 

Paula LEON Technique mixte - 06 02 60 41 81

31  14 rue Damrémont Agence principale Montmartre - 18e

Roxane BASSOLI Peinture - Modelage - 06 16 94 38 88

32  12 passage Lepic - 18e

Véronique FLEURY Peinture - Dessin - 06 07 62 16 22

33  56 boulevard de Clichy (15B60)- 18e

LEONI Encre de Chine à la plume - 06 51 72 56 64

Céline FRANÇOIS - Dessin - Peinture - 06 64 38 48 40

34  5 rue Germain-Pilon - 18e

Myrra LADOUBART Peinture - 06 27 16 67 22

35  10 rue Germain-Pilon - 18e

Joëlle COURTOIS Céramique - Mosaïque - 06 63 11 11 34

36  12 rue Germain-Pilon - 18e

François MADRE Peinture - 07 53 44 41 97

37  12 rue Germain-Pilon - 18e

Marie-France BRUNEL Peinture - 06 28 34 13 02

Nathalie LANDOT Sculpture céramique - 06 33 63 47 55

39  13 rue André-Antoine - esc. B porte 23 - code : 1968B - 18e

Anne de SEYNES  Peinture - 01 42 62 04 99 
* Lauréate des Émiles 2004

Philippe d’ARTOIS  Peinture - Gravure - 06 77 10 83 50

9e Arrondissement

41  22 rue Victor-Massé - 9e

CEHEL Encre de Chine - Peinture - 06 84 46 62 55

Marie Laure PANNIER Photographie - Bijoux - 06 80 13 21 38

Nicole TROFFIGUÉ Peinture - 06 13 20 52 98

Lydia GEORGEV Peinture - 06 47 87 21 17

42  26 rue Milton - 9e

Olivier BESSON Gravure - Monotype - 0637730201

43 *33 avenue Trudaine - Atelier sur rue - 9e 

Exposition concours des ÉMILES 2020 

43  33 avenue Trudaine - Atelier sur rue - 9e

Isabelle DUBOSC Peinture - Arts plastiques - 06 62 55 05 55

Gottfried BEYREUTHER Art visuel - Art digital - 06 19 67 41 40

44  10 rue Thimonnier - 9e

Mathieu SALOMON Peinture - 07 86 52 30 78

45  169 rue du Faubourg-Poissonnière - Atelier Ziya Aydin - 9e

Ziya AYDIN Peinture - Vitrail - 06 76 66 02 08

46  8-10 rue du Delta - Atelier Nabla - 9e

Philippe SILVESTRE Peinture - Dessin - 06 84 01 55 04 
* Lauréat des Émiles 2006

Yolande DAMART Dessin - 06 03 46 66 10

DEETAF Art digital  - Dessin - 06 88 63 32 95

47  187 rue du Faubourg-Poissonnière - 9e

Patrick PINON Peinture - Street art - 06 77 36 80 63 
* Lauréat des Émiles 2003, 2008, 2016

48  191 rue du Faubourg-Poissonnière - 9e

Peter GADGE Peinture - 06 69 35 18 28

49  26 rue du Delta - 9e

MARBLEU Sculpture - Peinture - 06 60 80 24 34

Éric TURLOT Peinture - 06 11 74 22 89

17e Arrondissement

38  34 rue Lantiez - 17e

Stéphanie WEZEMAEL Sculpture fil de fer papier - 06 95 15 37 48 

*Lauréate des Emiles 2009, 2014

49 Ateliers / 49 points d’Accueil / 88 artistes

18e Arrondissement

Elsa LETELLIER

29

EXPOSITION & CONCOURS /
Atelier n° 43 au 33 avenue Trudaine 9e

88 artistes exposent des petits formats à petit prix :
Une œuvre - Un artiste - Un format identique. 
Cette année, Jean-Luc Debève, lauréat 2019, 
propose le format «18x24cm» (en 2D) ou  
«18x24x9cm» (en 3D). 

Imprimeur / SPRINT COPY 89 rue Marcadet 75018 Paris
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